



# PAULI BREV

Juni  
2021

Nr. 20

## TILL MEDLEMMARNA I PAULI SLÄKTFÖRENING

***Kära medlemmar, här kommer ett förkortat Pauli brev med information om höstens planerade släkträff samt en påminnelse om betalning av årsavgiften.***



### **Kära medlemmar!**

Som ordförande vill jag först och främst hoppas att alla mår bra och är friska. Sedan vill jag informera om att planerna för släkträffen den 2:a oktober på Riddarhuset fortfarande ligger kvar. Vi hoppas att restriktionerna då har lyfts och att vaccinationsläget är så pass gott så att vi kan hålla släkträffen. Vi har även ett senare datum ifall det inte går att träffas i oktober men då får vi skjuta på träffen ett par år.

Riddarhuset är en populär "lokal" att boka och om man vill boka en lördag så är det normalt ungefär två års väntetid, därför har vi redan bokat en andra tid.

### **Vad är Riddarhuset?**

Om man pratar om institutionen så heter den "Sveriges ridderskap och adel" och är en korporation, dvs den liknar en förening men är i princip en förening av föreningar, där varje ätt är en förening. Den skapades 1625 som en del av ståndsdagen. Adeln skulle föra bok på vilka som var deras medlemmar och vilka som skulle få rösta under riksdagen.

När kungen hade adlat (eller i vårt fall, naturaliserat) en person, så var den personen tvungen att söka introduktion. Man fick betala en avgift, bl.a. till Vadstena Adliga Jungfrustift och kadettfonden. Om man inte betalade så blev man inte introducerad

och kunde då inte rösta inom adeln vid riksdagen.

Adeln hade tre klasser: Betitlad högadel (grevar och friherrar), obetitlad högadel (riddare och kommandörer) samt obetitlad lågadel. Pauli introducerades under tredje klassen. Obetitlad innebar att man bara tilltalades "herr Pauli" eller Välborne herr Pauli. Man röstade per klass och adeln lämnade sedan sin gemensamma röst.

1778 lät Gustav III flytta upp de trehundra äldsta ätterna ur tredje klassen till andra klassen. Normalt hade general Wilhelm Mauritz hamnat där när han blev kommandör av Svärdsorden.

1809 avskaffade man andra klassen och alla flyttade ner till tredje klassen igen.

1866 röstade adeln att avskaffa sig som stånd men i och med att man hade donationer och fastigheter så kunde man inte bara avskaffa den utan bildade en korporation liknande Svenska kyrkan.

1974 avskaffades konungens rätt att adla och efter 2003 så har adeln ingen offentligrättslig ställning. Innan var man som en stat i staten och kunde ta ut skatt av sina medlemmar.

Själva Riddarhuspalatset blev färdigt 1674. Jean de la Valle var arkitekt. Det var samlingslokalen för adeln under riksdagen och har fortsatt vara det sedan dess. Det är bara adelns medlemmar som kan boka lokalen.

Planen för släkträffen är att vi träffas kl16:00 för lite mingel och "rundvandring". Kl17:30 är det dags för middag i lantmarskalksalen och efter det avnjuts kaffe med avec i sällskapsvåningen.

#### PAULI SLÄKTFÖRENING

Adress	Kvastpricksv. 8 42339 Torslanda	
E-post	<a href="mailto:sf@pauli.se">sf@pauli.se</a>	
SEB-konto	5699 07 152 94	
Ordförande	Joakim Pauli	0737-662879
Skattmästare	Johanna Paulie	0763-399911
Ceremonimästare och vice ordförande	Ylva Broms	0704-955110
Sekreterare	Staffan Paulie	0707-689702
Arkivarie	Tom Pauli	018-503956

Priset kommer att vara ungefär 800kr per person och är endast för medlemmar av Pauli släktförening, Om man löser medlemskap samtidigt som man bokar släkträffen så går det utmärkt och vi hoppas att nya och nygamla medlemmar kommer att fortsätta vara medlemmar i framtiden.

Senaste datum för bokning: **29 juni 2021.**

Bokningen görs genom mail till Ylva ([ylva.broms@gmail.com](mailto:ylva.broms@gmail.com)). Styrelsen förbehåller sig rätten att avboka träffen om antingen FHM:s rekommendationer avråder från evenemang eller att för få medlemmar anmäler sig.

#### Medlemsavgift 2021

Styrelsen ber att få påminna om att det är dags att erlägga medlemsavgift för 2021. Avgiften är 100kr per år för ensamstående och 150kr för par. För dem som använder e-postadressen <pauli.se> kostar den 50:-per år och erläggs förslagsvis samtidigt. Observera att e-postadressen bara är tillgänglig för medlemmar i släktföreningen. Avgifterna kan erläggas för 1 eller 2 år åt gången.

Vänligen ange namn vid betalning via banköverföring (SEB-konto 5699 07 152 94) eller via swish (0763-399911).